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[Formanden.] 
1) Fortsættelse af forespørgsel til handelsmini- 

steren af Henry Christensen m. fl. (Af- 
stemning). 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om udskydelse af revision 
af lov om embedslægevæsenets ordning. 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om udskyldelse af revision 
af lov om bekæmpelse af sygelighed og 
dødelighed blandt børn i det første 
leveår. 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets øvrige møder i den følgende uge. 

Mødet hævet kl. 1510. 

10. møde.  

Tirsdag den 24. oktober kl. 14. 

Formanden: Folketingets regnskab for 
finansåret fra 1. april 1960 til 31. marts 
1961 er revideret og vil blive fremlagt i 
bureauet. Et  sammendrag vil blive optaget 
i Folketingstidende, tillæg B. 

Medlem af folketinget Aksel Larsen har 
meddelt mig, at han ønsker til handels- 
ministeren at stille følgende forespørgsel: 

홢Hvormed vil ministeren begrunde den 
foretagne forhøjelse af sukkerprisen?" 
Medlem af folketinget Baagø har meddelt 

mig, at han ønsker til undervisningsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil undervisningsministeren tage 
skridt til at styrke faget kristendoms- 
kundskabs stilling i folkeskolen?" 

Spørgsmålene vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid efter spørgetiden i morgen. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Fortsættelse af forespørgsel til handelsmini- 
steren af Henry Christensen m. fl. (Afstem- 
ning). 

Forslag om overgang til næste sag på dags- 
ordenen af Dose og Helge Larsen (se. sp. 440) 
vedtoges med 80 stemmer mod 73. 

Hermed bortfaldt forslag om overgang til 
næste sag på dagsordenen af Henry Chri- 
stensen og Weikop (se sp. 439) samt forslag 
om overgang til næste sag på dagsordenen 
af Aksel Larsen (se sp. 443). 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om ud- 
skydelse af revision af lov om embedslæge- 
væsenets ordning. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 135, 
fremsættelsen i tidenden sp. 386). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Andreas Hansen: Idet jeg henviser til 
bemærkningerne til lovforslaget og til den 
højtærede indenrigsministers fremsættelses- 
tale, skal jeg på mit partis vegne stille for- 
slag om, at man udskyder revisionen af em- 
bedslægeloven i fem år. 

Jeg vil dog gerne henstille til den højt- 
ærede indenrigsminister, at det udvalg, der 
skal foretage kulegravningen af hele dette 
område, nedsættes hurtigst muligt, således 
at man kan få et nyt lovforslag fremsat, 
inden de fem år er gået. 

Ellen Poulsen: Lovforslag om udskydelse 
af revision af lov om embedslægevæsenets 
ordning, har jo været fremsat for folketinget 
en gang før. Der foreligger visse problemer 
her, som man er klar over kræver en nær- 
mere undersøgelse. Jeg vil dog henstille til 
den højtærede minister, at det udvalg, der 
er tale om, bliver nedsat så hurtigt, at 
man måske kan få resultaterne frem på et 
noget tidligere tidspunkt. 

Det er jo ganske givet, at der navnlig for de 
større byer efterhånden er opstået store 
problemer, men jeg tror også, at byerne 


